[image: image1.jpg]

администрациЯ
КрасногвардейскогО сельского поселения
КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________                                                                                    № ______
поселок Красногвардеец
О внесении изменений в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 26 июня 2023 года № 86 «Об утверждении порядка взаимодействия администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района, подведомственных муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Краснодарского края от 10 апреля 2024 года № 5114-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,               п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 26 июня 2023 года № 86 «Об утверждении порядка взаимодействия администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района, подведомственных муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями» изменения и читать в новой редакции:
1.1. Раздел 1 пункт 1.2. подпункт 1.2.2.:

«1.2.2. Добровольческая (волонтерская) организация – некоммерческая организация в форме общественной организации, общественного движения, частного (в том числе общественного) учреждения, религиозной организации, ассоциации (союза), общественно полезного фонда или автономной некоммерческой организации, которая осуществляет деятельность в целях, указанных в статье 2 Закона № 135-ФЗ, привлекает на постоянной или временной основе добровольцев (волонтеров) к осуществлению добровольческой (волонтерской) деятельности и осуществляет руководство их деятельностью.»;

1.2. Раздел 2 пункт 2.1. дополнить абзацем 24 и 25, изложив в следующей редакции:

«- участия в проведении мероприятий по увековечению памяти погибших при защите Отечества;

- оказания поддержки соотечественникам, проживающим за рубежом, в осуществлении их прав, обеспечении защиты их интересов и сохранении общероссийской культурной идентичности;»;

1.3. Дополнить Порядок разделом 4 следующего содержания:

«4. Поддержка добровольческой (волонтерской) деятельности органами местного самоуправления

4.1. Органы местного самоуправления в Краснодарском крае в сфере добровольческой (волонтерской) деятельности осуществляют поддержку участников добровольческой (волонтерской) деятельности в формах, предусмотренных Федеральным законом от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 10 апреля 2024 года N 5114-КЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского края», нормативными правовыми актами Краснодарского края, муниципальными нормативными правовыми актами.».

2. Общему отделу администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района (Хрипко) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Красногвардейского сельского
поселения Каневского района                                                                   Ю.В. Гринь